

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dr. Paulo Salvo, N.º 150 – Centro – CEP: 39.245-000 CNPJ-17.695.057/0001-55

PORTARIA N° 029/2018

DISPÔE SOBRE A EXONERAÇÃO DA CONSELHEIRA TUTELAR DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO/ MG.

O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o art. 97 da Lei Orgânica Municipal e:

Considerando o requerimento/pedido de exoneração da conselheira **Geralda Ivone Marinho de Oliveira**, bem como o ofício enviado pelos membros do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente Juscelino.

## RESOLVE:

Art. 1°: **EXONERAR** a Sra. GERALDA IVONE MARTINS DE OLIVEIRA, portadora do RG n°: MG - 6.949.530 e CPF n°: 071.312.856-92, residente e domiciliada nesta cidade de Presidente Juscelino/MG, do cargo de **CONSELHEIRA TUTELAR**.

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Juscelino, 09 de julho de 2018.

RICARDO DE CASTRO MACHADO Prefeito Municipal